ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению второго конкурса социально

значимых проектов на предоставление грантов Главы Краснокамского
городского округа

19.03.2024 г. Конференц-зал администрации
13-15 Краснокамского городского округа

Председательствовал: Быкариз Игорь Яковлевич, глава городского округа - глава
администрации Краснокамского городского округа, председатель конкурсной
комиссии.

Присутствовали; 7 человек (Приложение 1)

ПОВЕСТКА:

1. Информация об организации второго конкурса социально значимых
проектов на предоставление грантов Главы Краснокамского городского округа.

2. О допуске к участию во втором конкурсе социально значимых проектов
на предоставление грантов Главы Краснокамского городского округа.

3. Об определении победителей второго конкурса социально значимых
проектов на предоставление грантов Главы Краснокамского городского округа
(далее -  Конкурс).

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Быкариза И.Я., который в своем
выступлении представил членам Конкурсной комиссии следующую информацию:
Количество поданных на Конкурс заявок -  30 на общую запрашиваемую сумму
3 597 428,00 рублей.

- по следующим номинациям:
1. На разных фронтах -  6
2. Движение первых -  14
3. Объединяя поколения -  10

Грантовый фонд Конкурса составил 1 397 803,00 рублей. Источники
формирования грантового фонда Бюджет Краснокамского городского округа.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Быкариза И.Я.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 чел. «против» - О чел. «воздержался» - О чел.

По второму вопросу СЛУШАЛИ; Лопатину Н.А., начальника отдела по
внутренней и социальной политике администрации Краснокамского
городского округа.

Проекты, направленные для участия в Конкурсе, внесены в реестр
(Приложение 2 «Реестр заявок поступивших на конкурс социально значимых
проектов на предоставление грантов Главы Краснокамского городского округа»).
Заявки рассмотрены членами конкурсной комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Лопатиной Н.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 чел. «против» - О чел. «воздержался» - О чел.

По третьему вопросу «Об определении победителей второго конкурса
социально значимых проектов на предоставление грантов Главы Краснокамского
городского округа СЛУШАЛИ; Быкариза И.Я., Максимчука А.В., Жернакову
О.С., Лопатину Н.А., Васильева А.В., Гавшину Т.Л.

РЕШИЛИ:

1Л. Поддержать следующие проекты на запрашиваемую сумму
Финансирования:

Номинация 1. «На разных фронтах»

Регист
рацион

ный
номер

Организация -
победитель /руководитель проекта

Название проекта Сумма
гранта (руб.)

1.2. Краснокамская районная общественная
организация ветеранов (пенсионеров)
войны, труда. Вооруженных Сил и
правоохранительных органов
Згоржельская Наталья Владимировна

«Нащ фронт здесь» 87 000,00

1.4. НО Фонд поддержки местного
сообщества «Территория успеха»
Черкасова Маргарита Антоновна

«Ваш надежный тыл» 150 000,00

1.5. Краснокамская районная общественная
организация ветеранов (пенсионеров)
войны, труда. Вооруженных Сил и
правоохранительных органов
Гавшина Татьяна Леонидовна

«Za нащих» 150 000,00

1.6. Краснокамская районная общественная
организация ветеранов (пенсионеров)
войны, труда. Вооруженных Сил и
правоохранительных органов
Новоселова Наталья Владимировна

«Надежный тыл. Крепкий
фронт»

150 000,00

Итого: 537 000,00

Номинация 2. «Движение первых»

Регист
рацион

ный
номер

Организация -
победитель /руководитель проекта

Название проекта Сумма
гранта (руб.)

i

2.7. МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №8»
Рамстен Ольга Владиленовна

«Патриотизм- имя
собственное»

104 000,00

Итого: 104 000,00

Номинания 3. «Объединяя поколения»

Регист
рацион

ный
номер

Организация -
победитель /руководитель проекта

Название проекта Сумма
гранта (руб.)

3.3. МОО «Ассоциация «Совет ТОС и
местных сообществ КГО ПК»
Иванова Светлана Алексеевна

«Объединяя поколения» 135 700,00

3.6. МБУК «Централизованная библиотечная
система г. Краснокамска» филиал п.
Майский
Мопощкина Людмила Павловна

«Библиодворик.Перезагру
зка»

56 103,00

____ К --------- —------------------ ----------------
Итого: 191 803,00

2.:) Ппппрпжятъ r.nenvmiiiHe ппоекты частично (с изменением бюджета
проекта):

Номинация 1. «На разных (Ьнонтах»

Регист
рацион

ный
номер

Организация -
победитель /руководитель проекта

Название проекта Сумма
гранта (руб.)

1.3. МБУ «Молодежный ресурсный центр»
Руковищникова Светлана Геннадьевна

Семейный клуб «СВОи.
Краснокамск. Атлет»

100 000,00

Итого: 100 000,00

Н()минания 2. «Движение первых»

Регист
рацион

ный
номер

Организация -
победитель /руководитель проекта

Название проекта Сумма
гранта (руб.)

2.3. МБОУ «Черновская средняя
общеобразовательная щкола»
Лысцева Таисья Юрьевна

«Центр детских
инициатив»

100 000,00

2.5. КОО «Возрождение народных
художественных промыслов Прикамья»
Чудинов Тимофей Тихонович

Фестиваль «Сарафан» 70 000,00

2.8. МБУ ДО «Спортивная школа г.
Краснокамска»
Лапов Александр Михайлович

«Черлидинг - путь к
успеху!»

110 000,00 i

2.9. МБУ ДО «Спортивная школа г.
Краснокамска»
Обухова Марина Павловна

«Туризм - образ жизни!» 85 000,00

Итого: 365 000,00

Номинация 3. «Объединяя поколения»

Регист
рацион

ный
номер

Организация -
победитель /руководитель проекта

Название проекта Сумма
гранта (руб.)

3.7. МБУК «Централизованная библиотечная
система г. Краснокамска»
Сологубова Людмила Леонидовна

«Вся наша жизнь -  игра» 100 000,00

Итого: 100 000,00

РЕШИЛИ;
1. Принять к сведению информацию Быкариза И.Я.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  7 чел. «против» -  О чел. «воздержался» -  О чел.

к протоколу конкурсной комиссии по проведению
второго конкурса социально значимых проектов

на предоставление грантов Главы
Коаснокамского городского окр>та

от 19.03.2024 г.

приложение 1

Список присутствующих на конкурсной комиссии
по проведению второго конкурса социально значимых проектов

г  1 ^ п я р н п 1 с а м с к о г о  Г О Р О Д С К О Г О  о к р \

Быкариз
Игорь Яковлевич

глава городского округа -  глава администрации
Краснокамского городского округа, председатель
конкурсной комиссии

Максимчук
Антон Васильевич

первый заместитель главы Краснокамского
городского округа по экономическому развитию и
управлению муниципальным имуществом
администрации Краснокамского городского округа,
заместитель председателя комиссии

Кудымова
Ольга Викторовна

главный специалист отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа, секретарь
конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:
Жернакова
Ольга Семеновна

руководитель аппарата администрации
Краснокамского городского округа

Лопатина
Наталья Анатольевна

начальник отдела по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского
городского округа

Васильев
Андрей Васильевич

депутат Думы Краснокамского городского округа
(по согласованию)

Г авшина
Татьяна Леонидовна

председатель Краснокамскои районной
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда. Вооруженных Сил и
правоохранительных органов (по согласованию)

к протоколу конкурсной комиссии по проведению
второго конкурса социально значимых проектов на

предоставление грантов Главы Краснокамского городского округа
от 19.03.2024

Приложение 2

РЕЕСТР ЗАЯВОК
на участие во втором конкурсе социально значимых проектов

на предоставление грантов Главы Краснокамского городского округа

Регистр.н
омер

Название проекта ФИО руководителя проекта,
название организации

Полная
стоимость

проекта (руб.)

Запрашиваема
я сумма (руб.)

Аннотация проекта

1. На разных фронтах
1.1. «Шаг на встречу» МБУ «ЦПМСС» «Компас»

Иванчишина Лариса Ивановна

149 460,00 149 460,00 Психолого-педогагичес кая п оддержка
семей участников СВО с помощью
интерактивных игровых комплексов
через организацию семейного детско-
родительского клуба «Шаг на встречу»

1.2. «Наш фронт здесь» Краснокамская районная
общественная организация
ветеранов(пенсионеров) войны,
труда. Вооруженных Сил и
правоохранительных органов
Згоржельская Наталья
Владимировна

109 000,00 87 000,00 Расширение ассортимента пошива
вещей для бойцов СВО (производство
сложных изделий), изготовление
окопных свечей

1.3. Семейный клуб
«СВОи.Краснокамс
к. Атлет»

МБУ «МРЦ»
Руковишникова Светлана
Г еннадьевна

188 250,00 150 000,00 Создание семейного клуба
«СВОи.Краснокамск. Атлет»,
координатор Гусельникова С.Н. (30
семей, 30 мероприятий, 2 рабочих
места для пошива одежда для СВО)

1.4. «Ваш надежный
тыл»

НО ФПМС «Территория
успеха»
Черкасова Маргарита
Антоновна

328 000,00 150 000,00 Помощь бойцам С ВО через
организацию деятельности 3
мастерских по плетению сетей и сбору
гуманитарной помощи
- при фонде «Территория успеха»;
- при Центре помощи детям;
- при наркологическом диспансере.
100 волонтеров, 40 сетей, 2 тонны
гуманитарной помощи.

1.5. «Za наших» Краснокамская районная
общественная организация
ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов
Гавшина Татьяна Леонидовна

195 000,00 150 000,00 Мастерская «Швейбат «Красная Кама»
изготовит продукцию для отправки
бойцам СВО и раненым в госпиталь.

1.6. «Надежный тыл.
Крепкий фронт»

Краснокамская районная
общественная организация
ветеранов (пенсионеров) войны,
труда. Вооруженных Сил и
правоохранительных органов
Новоселова Наталья
Владимировна

195 000,00 150 000,00 Сети 42 7x8 м, свечи-250 шт

Всего: 1 164 710,00 836 460,00
2. Движение первых

2.1. «Light school» МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа №
2»
Дорогова Светлана
Александровна

245 469,00 150 000,00 Досуг во время перемен (кинозал и
настольные игры). 4 занятия кинозала,
4 мероприятия, 32 классных часа,
баннер «Движение Первых», Кубок
настольных игр

2.2. Фронтовая бригада
«Памяти
невидимые нити»

МАУ «ККДЦ»
Шафеева Елена Григорьевна

198 062,00 150 000,00 Мобильная фронтовая агитбригада
(Участники - кадеты C0UJ№5). Сбор
информации 0 ветеранах, разработка
сценариев и выступления-11

программ.

2.3. «Центр детских
инициатив»

МБОУ «Черновская средняя
общеобразовательная школа»
Лысцева Таисья Юрьевна

187 500,00 150 000,00 Создание современного
воспитательного 11 рострап сгва,
окружная квест-игра "Следуй за
лидером!" для школ КТО

2.4. «Быстрая ракета» МБУ ДО «СШ г.
Краснокамска»
Лапов Александр Михайлович

150 000,00 135 000,00 Развитие настольного тенниса.

2.5. Фестиваль
«Сарафан»

КОО «Возрождение народных
художественных промыслов
Прикамья»
Чудинов Тимофей Тихонович

150 000,00 100 000,00 Межмуниципальный фестиваль
«Сарафан» д. Новая Ивановка (3
конкурса)

2.6. «Стоим на посту» АНО «Продвижение»
Чугаева Г алина Дмитриевна

297 000,00 150 000,00 Организация деятельности Поста №1
(обучено 30 ребят, приобретена форма
для 10 чел.)

2.7. «Патриотизм- имя
собственное»

МАОУ «СОШ № 8»
Рамстен Ольга Владиленовна

125 978,69 104 000,00 Мероприятия патриотического
характера Проект «Победный май»

2.8. «Черлидинг - путь
к успеху!»

МБУ ДО «СШ г.
Краснокамска»
Лапов Александр Михайлович

150 000,00 130 000,00 Развитие уровня спортсменок по чир
спорту.

2.9. «Туризм - образ
жизни!»

МБУ ДО «СШ г.
Краснокамска»
Обухова Марина Павловна

153 000,00 123 000,00 Повышение уровня спортсменов,
привлечение ребят к ЗОЖ. Обучение
до 10 спортивных судей.

2.10. Волонтерские
сборы
«ПоШУМим»

МБУ «МРЦ» СП КМЖ п.
«Радуга»
Ермоленко Мария Алексеевна

75 000,00 60 000,00 Познавательно - развлекательное
мероприятия для волонтеров (80 чел).

2.11. «Спортивный
фитнес - первые в
нашем городе»

МБУ ДО «СШ г.
Краснокамска»
Лапов Александр Михайлович

125 000,00 100 000,00 Развитие направления фитнес. Участие
в краевых и Всероссийских
соревнованиях.

2.12. «Время играть» -
Окружной детский
марафон
интеллектуальных
и настольных игр

МАУДО «Центр детского
творчества»
Тищенко Олеся Владимировна

187 500,00 150 000,00 Создание условий для
интеллектуального и творческого
развития, формирования активной
жизненной и гражданской позиции
детей и молодежи в патриотических
мероприятиях проекта (Квест-игры,
квест-чемпионаты и др.). Итоговый
марафон "ИгроМир"

2.13. «Легенды сквозь
пальцы»

МАУ «ККДЦ» СП «Дом
культуры пос. Майский»
Шафеева Елена Григорьевна

42 100,00 31 000,00 Создание анимационных
видеороликов по истории Пермского
края с использованием песочных
столов

2.14. «Цифровая
образовательная
среда в
современном ДОУ»

МБОУ «Черновская СОШ»
Путилова Надежда Анатольевна

190 908,00 150 000,00 Повышение качества дошкольного
образования через внедрение
цифровых технологий.

Всего: 2 277 517,69 1 683 000,00
3. Объединяя поколения

3.1. «Краснокамск
моими глазами»

АНО инклюзивного воспитания
«Вместе»
Южанинова Татьяна
Владимировна

349 156,00 150 000,00 Создание уникальной выставки
«Краснокамск моими глазами» через
включение в творческий процесс
людей старшего поколения и детей
Занятия 2р/нед для 50 чел (300
изделий)

3.2. «Театральная
гостиная»

МАУ «ДК Гознака»
Фадеев Андрей Викторович

193 600,00 150 000,00 Цикл камерных театральных и
музыкальных вечеров (4) с участием
музыкантов, театралов и чтецов
города.

3.3. «Объединяя
поколения»

МОО «Ассоциация «Совет ТОС
и местных сообществ КТО ПК»
Иванова Светлана Алексеевна

167 995,00 135 700,00 Организация семейной досуговой
деятельности. Решение задач; -
разобщенность общества; -
удовлетворение культурных
досуговых потребностей жителей
отдаленных территорий округа

3.4. «Вечная память» МОО «Совет женщин и
солдатских матерей КМР ПК»
Резухина Наталья Ефимовна

50 000,00 40 000,00 Изготовление мемориальной доски
почетному гражданину
г.Краснокамска Шальновой Е.В.
(Калинина,! 1) (Создатель клуба
"Фронтовичка" и "Память"

3.5. «Связующая нить» МАОУ «Гимназия №5» СП «ДС
№41»
Сырвачева Екатерина Юрьевна

68 632,00 58 940,00 Создание условий для диалога между
представителями разных поколений.
Мероприятия (фотовыставка, выставка
творческих работ пожилых людей
«Золотые руки», спортивные
мероприятия, занятия в мастерской
«Аленький цветочек»

3.6. «Библиодворик. Пе
резагрузка»

МБУК «Централизован-ная
библиотечная система г.
Краснокамска» филиал п.
Майский
Морощкина Людмила Павловна

95 663,00 56 103,00 Цикл семейных мероприятий.
Устройство пространства библиотеки.
(15 семей)

3.7. «Вся наша жизнь -
игра»

МБУК «Централизованная
библиотечная система г.
Краснокамска»
Сологубова Людмила
Леонидовна

188 000,00 150 000,00 Цикл летних мероприятий для лагерей,
неорганизованных детей, молодежи.
Командные игры на сплочение,
мастер-классы через игру.

3.8. «Музей славы» МАОУ «СОШ№ 2» корпус 1
Дорогова Светлана
Александровна

198 769,00 150 000,00 Сохранение преемственности
поколений и формирование
патриотизма. Универсальное
пространство: музей-концертный зал и
зона отдыха. 4 мероприятия, 32
экскурсии, исследовательские проекты
об истории школы, стенды.

10

3.9. Семейный
фестиваль «Это у
нас семейное»

МБУ «МРЦ» СП КМЖ
«Формика»
Чистякова Екатерина
Валерьевна

121 725,00 97 225,00 Семейный фестиваль : спортивный
блок, развлекательный, творческий и
коммуникативный (Микрорайон
Заводской - 70 чел.) Приемственность
поколений

3.10. «Душевный
разговор»

АНО «Клуб развития
технических видов спорта
«Старт»
Симиков Иван Иванович

120 000,00 90 000,00 Создание литературно
художественной композиции с детьми,
оставшимися без попечения родителей
и серебряными волонтерами-
наставниками (выступления-3,
участники -10)

Всего: 1 113 046,00 1 077 968,00
Итого: 4 555 273,69 3 597 428,00

11